AKT THEMELIMI
“CLASS TAXT” SH.P.K.

EMERTIMI
Emértimi i Shoqérisé éshté “CLASS TAXI” SH.P.K. me poshté e quajtur

“Shogéria™.

PERSONALITETI JURIDIK
Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

SELIA

Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga Prokop Hima, Pallati 160 , Komuna e
Parisit.

Shoqéria mund té hapé dhe mbajé zyra dhe/ose té kryejé aktivitete né vende té (jera,
brenda ose jashté Republikés sé Shqipéris€, si dhe € hapé ose mbyll€ zyra né vende té
ndryshme, pérveg selisé s¢ Shoqérisé, brenda territorit shqiptar.

KOHEZGJATJA
Kohézgjatja ¢ Shoqérisé &shté pér njé periudhé kohore t&€ pacaktuar, duke filluar

nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare (& Biznesit.

OBJEKTI
Objekti i Shogérisé do t& konsistojé né:

- Shérbime né fushén e transportit t€ udhétareve. Shérbime taksi pér publikun si
brenda territorit t& Shqipérisé dhe jashtésaj. Transporti urban dhe interurban né funksion té
shérbimit. Taxi té¢ udhetaréve, né pérputhje me ¢do ligj t& zbatueshém dhe rregulloreve t&
fushés pérkatése.

- Tregti dhe dhénie me gira ¢ automjeteve.

- Kryerjen ¢ té gjithé operacioneve industriale, tregtare, mobiliare dhe imobilare, pér
pérmbushjen e qéllimit pér t€ cilin &shté krijuar shogéria.

- Auto-Servis 1 automjeteve, tregti e pjeséve té kémbimit té t& gjitha llojeve si edhe
kontroll té pérgjithshém dhe mirémbajtje pér t& gjithé mjetet motorike.

- (“do veprimtari tjetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
pér realizmin e géllimit t& Shoqérisé e qé nuk bie né¢ kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté né vlerén 100 (njéqind) Leké i ndaré né 1 (nje)
kuote.
Kapitali i Shogérisé pérbéhet térésisht nga kontribute né¢ para dhe zotérohet nga
Ortaku i Vetem i Shoqérisé:
- Leon Besnik KASAPLlindur me 05/06/1981 ne Lushnje dhe me banim ne Tirane,
identifikuar nepermjetfeternjoftim ID Nr.Personal 10605116V date 22/04/2022,
madhor me zotesi {e’plote juridike per te vepruar:
Zoterues i 1 (mjé)Kuote me vleré t& pérgjithshme 100 (gjashtédhjeté) Leké qé pérben 100
(gjashtédhjeté)#o t¢ kapitalit themeltar t€ shoqérisé.




Kuotat jané t& zakonshme dhe lirisht (& transferueshme sipas kushteve té
parashikuara né ligj dhe né Statut.

Pérgjegjésia ¢ ortakéve pér humbjet e Shoqéris¢ shirihet deri né vlerén e pashlyer
t&¢ kontributit t€ nénshkruar,

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé dhe
merr vendime kur éshté mbledhur rregullisht, né pérputhje me ligjin dhe me Statututin dhe
jane t& detyrueshme pér t& gjithé ortakét pérfshiré ata qé mungojné.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ parashikuara nga Statuti, nga ligji
né fuqi “Pér treglarét dhe shoqérité tregtare™, ligje 1€ tjera dhe sa her¢ éshté e nevojshme
pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérise.

Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné ¢ Shogéris¢ ose né ¢do vend {jetér t&
shénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje i dérgohet me shkrim té gjithé
ortakéve jo mé voné se 7 (shtatg) dité pérpara datés s¢ mbledhjes. Njoftimi duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén dhe rendin e dités s¢ mbledhjes.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirrja e
Asamblesé sé¢ Pérgjithshme mund t& kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét qé pérfaqésojné
t& paktén 5% t¢ totalit (& votave né Asamblené e Pérgjithshme.

Asambleja mblidhet, ¢do vit brenda gjashté muajve nga data ¢ mbylljes s¢ vitit
financiar, pér miratimin ¢ raportit t€ administratoréve, pasqyrave financiare dhe llogarive
vjetore.

Vendimet ¢ zakonshme merren nga ortakét me té drejté vote, t€ pranishém né
mbledhjen e asamblesg, q¢ pérfaqésojné t€ paktén 30 %o (& & gjithé kuotave t€ kapitalit t&
shoqérisé.

Vendimet merren nga ortakét me té drejté vote, t€ pranishém né mbledhjen ¢
asamblesé, qé pérfagésojné t€ paktén 80 % t& t& gjith€ kuotave té kapitalit t& shoqérisé.

Secili ortak ka té drejtén e pjesémartjes dhe votimit né mbledhjen ¢ Asambles¢ s¢
Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jané n& numér t& barabarté me kuotat e
zotéruara prej tij.

Secili ortak mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé ortak tjetér
apo nga njé person i treté me autorizim. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje
t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend
dite.

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

pércaktimin e politikave tregtare

ndryshimin e Statutit

emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit t&
tij/tyre

emérimin dhe shkarkimin e likuidatori/éve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar
dhe shpérblimin e tyre

mbikéqyrjen e zbatimit 1€ politikave treglare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisé

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ceurisé sé veprimtarisé

miratimin ¢ zmadhimit dhe zGogélimit té kapitalit t& Shogérisé

pjesétimin e kuotave dhgranulimin ¢ tyre

pérfagésimin e Shodérisé né gjykaté dhe né procedime t& tjera kundér
administratorit/éve ‘




shpérndarjen e fitimeve

riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé

miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve 1€ Asambles¢

céshtjc tjetér té caktuar nga ligji ose nga ky Statut

Shogéria administrohet nga njé ose disa Administrator, i/t€ cili/€t €shté/jang person
fizik, i/té zgjedhur brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, € cilét emérohen nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori/ét emérohet/n pér njé periudhé 5 (pesé¢) vjecare, me té drejté
riemérimi.

Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, né ¢do kohé, me vendim t€ zakonshém
t& Asamblesé sé Pérgjithshme sipas ligjit.

Administrator i paré i Shoqérisé caktohet Z. Leon Besnik KASAPLlindur me
05/06/1981 ne Lushnje dhe me banim ne Tirane, identifikuar nepermjet Leternjoftim
ID Nr.Personal 110605116V date 22/04/2022, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar.

Ilogaria bankare celet nga Administratori i Shoqéris€ Z. Leon Besnik KASAPL

Administratori i paré i Shogérisé Z. Leon Besnik KASAPI, ka te drejte te realizoje
cdo veprim ne llogarite e Shoqerise.

Dhe personi i pajisur me Autorizim (Prokure E Posacme) nga Ortaku i Vetem i
Shoggrisé, ka te drejte te realizoje transferta, terhegje apo cdo lloj veprimi tjeter ne llogarite
¢ Shogerise.

Nénshkruar, sot mé daté 17/01/2024
ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR

“CLASS TAXI” SH.P.K.

Leon KASAPI

ceor /45 1 P




